
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 
เรื่อง    สอบราคาซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน จ านวน 13 เครื่อง 

----------------------------------------------- 
ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  มีความประสงค์จะสอบราคาซื้อเครื่องปรับอากาศแบบ แยก

ส่วน ชนิดตั้ง พ้ืนหรือชนิดแขวน จ านวน 13  เครื่อง จ านวนเงิน  530,000.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน ) 
รายละเอียดดังนี้ 

1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ ) ขนาด 
36,000 บีทียู มีฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 ติดตั้ง ณ ห้องประชุมสภาหลั งใหม่ จ านวน 4 เครื่อง ติดตั้ง ณ ห้อง
ประชุมหลังเก่า จ านวน 6 เครื่อง ติดตั้ง ณ ศูนย์แสดงสินค้า OTOP หน้าที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 
จ านวน 1 เครื่อง รวม 11 เครื่อง ราคาเครื่องละ 44,000.- บาท พร้อมติดตั้ง รวมเป็นเงิน 484,000.- บาท  

2. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ ) ขนาด 
13,000 บีทียู มีฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 ติดตั้ง ณ ห้องส านักงานปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ จ านวน 
2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 23,000.- บาท พร้อมติดตั้ง เป็นเงิน 46,000.- บาท 

โดยมีรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะแนบท้ายนี้ 
ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 

1. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว 
  2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการหรือของหน่วยงานบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
 3. ไม่เป็นผู้ได้รับเ อกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
เสนอราคาได้มคี าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แ ก่องค์การบริหารส่วน
ต าบลบ้านพระ ณ วันประกาศสอบราคา  หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน ราคาอย่างเป็นธรรม
ในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 
 5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ e-Government Procurement  (e - GP) 

ก าหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่  17  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 31  เดือนสิงหาคม  
พ.ศ. 2559 ณ กองคลังองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี  ระหว่างเวลา  
08.30 น. ถึง 16.30 น. และในวันที่   1  เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูล
ข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ ที่ว่าการอ าเภอเมืองปราจีนบุรี ชั้น 2 ระหว่าง
เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. และก าหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่  2  เดือนกันยายน  พ.ศ. 2559 ณ ศูนย์รวม
ข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ ที่ว่าการอ าเภอเมืองปราจีนบุรี    ชั้น 2 
ตั้งแต่เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 

          ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 800.- บาท (แปดร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ กองคลัง  
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี  ต้ังแต่วันที่   17  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 
2559  ถึงวันที่  1  เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์  www.tambonbanpra.go.th และ
www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  0 - 3745 - 2071 ในวันและเวลาราชการ 

/ ประกาศ ณ ................... 



- 2 - 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   17  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ.  2559 

 
                                           (ลงชื่อ) 

 (นายปัญญา    บ ารุงวัด) 
                                              นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน  
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทีย ูและขนาดไม่ต่ ากว่า 13,000 บีทียู 

 1. ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
 2. เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการท าความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรอง
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
 3. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น  และหน่วยระบายความร้อน
จากโรงงานเดียวกัน 
 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีมีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละอองและสามารถถอดล้างท า
ความสะอาดได้ 
 -  ชนิดตั้งพ้ืนหรือแขวน 
 -  ชนิดติดผนัง 
 ส าหรับชนิดตู้ตั้งพ้ืน เป็นเครื่องปรับอากาศท่ีไม่มีระบบฟอกอากาศ 
 5. มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
 6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืน ๆ ให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2533 แจ้ง
ตามหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีที่ นร 0202/ว 4  ลงวันที่ 11 มกราคม 2533 และตาม มติ
คณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติครั้งท่ี 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการ
ประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศท่ีมีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้าน
ราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ 
 -  ถ้าจ านวนบีทียูเท่ากัน  ให้พิจารณาเปรียบเทียบจ านวนวัตต์ที่น้อยกว่า 
 -  ถ้าจ านวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้น าจ านวนบีทียูหารด้วยจ านวนวัตต์  

(บีทียู ต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า  EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูง  สามารถ
ประหยัดพลังงานได้ดีกว่า 
 7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
 (1)  แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้  สวิตซ์  1  ตัว  ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 5 เมตร 

สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   1. ชื่อโครงการ      โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน จ านวน 13 เครื่อง   
       หนว่ยงานเจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ      
   2. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร                 530,000.-                                                      บาท 
   3.  วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)    มีนาคม  2558      
        เป็นเงิน            530,000.-                 บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี)                                         บาท 
   4.  แหล่งที่มาของราคา (ราคาอ้างอิง) 
   4.1   ส านักมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงบประมาณ                                        
   4.2                                                       
   4.3                                    
   6.  รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน   -                          
 

 
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง) 

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 
 

 


